
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 460 del 27/08/2024    

Repertorio Generale n. 1356  del 27/08/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO IN FAVORE DELLE FAMIGLIE 
CON FIGLI (3-6 ANNI) ISCRITTI E FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA 
PUBBLICA STATALE NELL'ANNO 2023/24, AI SENSI DEL D.LGS N. 65/2017, RIPARTO 
ANNUALITA' 2023. CIG: B108D9CE05 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Cultura 

Determinazione Dirigenziale n. 460 del 27/08/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO IN FAVORE DELLE FAMIGLIE 
CON FIGLI  (3-6 ANNI) ISCRITTI E FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA 
PUBBLICA STATALE NELL'ANNO 2023/24, AI SENSI DEL D.LGS N. 65/2017, RIPARTO 
ANNUALITA' 2023. CIG: B108D9CE05 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 che  con  Determina  Dirigenziale  n.  162  del  04/04/2024  avente  ad  oggetto  “Decreto  

Legislativo n.  65  del  13/04/2017  -  Istituzione  del  sistema  integrato  di  educazione  e  
istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma dell'art. 1 comma 180 e 181, lett.e), della l  
13/07/2015, n. 107 - Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione a  
supporto del piano di azione pluriennale. Utilizzo dei fondi “scuola dell’infanzia” - riparto  
annualità 2023. Impegno di  spesa.  CIG:  B108D9CE05”  sono state impegnate le somme 
necessarie per il contributo per la mensa scolastica presso le Scuole dell’Infanzia Pubblica 
Statale, per l’a.s. 2023-24.

 che dette somme risultano introitate nelle casse dell’Ente con acc. 392/2023 Rev. 12732. 

CONSIDERATO che,  al  Comune  di  Taormina,  da  utilizzare  per  la  “Scuola  dell’Infanzia”  come 
contributo mensa scuole dell’Infanzia  pubblica statale,  è stata destinata per l’annualità  2023 la 
somma di   €  12.469,35 imputata alla  Missione 12,  Programma 7,  Titolo  1,  Macroaggregato  3, 
Capitolo  12071.03.01207114  impegno  548/2024  del  bilancio  dell’Ente  2024-2026,  esercizio 
finanziario 2024, giusta Determina Dirigenziale n. 162 del 04/04/2024.

PRESO ATTO della documentazione trasmessa al protocollo generale dell’Ente da parte dei genitori 
degli alunni che frequentano le Scuole dell’Infanzia Statale del Comprensivo 1 di Taormina (ME), ai 
fini del contributo per la mensa scolastica per l’anno scolastico 2023/24.

copia informatica per consultazione



VISTO il  verbale  del  12/08/2024  pubblicato  sull’albo  pretorio  del  Comune  al  n.  1708  in  data 
13/08/2024, con il  quale si rende nota la graduatoria provvisoria a seguito dell’istruttoria delle 
istanze pervenute ed esaminate dall’Ufficio incaricato al  fine di  assegnare il  beneficio di  cui  in 
oggetto. 

VISTI:
- il D.Lgs n.18 agosto  2000 n. 267;
- il D.Lgs n. 65 del 13/04/2017;
- la Direttiva Regionale prot. n. 31773 del 18/07/2023;
- la Direttiva Regionale prot. n. 7951 del 01/03/2024;
- il vigente regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Liquidare la  somma totale  di  € 12.469,35  e pagare  i  genitori  degli  alunni  delle  Scuole 

dell’infanzia  aventi  diritto,  come  da  allegato  elenco,  quale contributo  mensa  Scuole 
dell’Infanzia Pubblica Statale Comprensivo di Taormina (ME), annualità 2023.

2. Dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato imputato alla Missione 
12,  Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 3,  Capitolo 12071.03.01207114 impegno n. 
548/2024  del  bilancio  dell’Ente  2024-2026,  esercizio  finanziario  2024,  giusta  Determina 
Dirigenziale n. 162 del 04/04/2024. 

3. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

4. Dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 460 del 27/08/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO IN FAVORE DELLE FAMIGLIE CON 
FIGLI (3-6 ANNI) ISCRITTI E FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA 
PUBBLICA STATALE NELL'ANNO 2023/24, AI SENSI DEL D.LGS N. 65/2017, 
RIPARTO ANNUALITA' 2023. CIG: B108D9CE05 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 27/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


